

Secretaria de Estado
de Saúde Pública - 2ª Regional

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396462
PORTARIA: 141/12

Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA PARA EFEITO DA RENOVAÇÃO DE LICENÇA DA VISA ANUAL NA EMPRESA NAMBA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s): SANTO ANTONIO DO TAU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 724939/ELIZA MARIA COELHO SOBRAL (MÉDICO VETERINÁRIO) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 10/05/2012 a 11/05/2012<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396471
PORTARIA: 142/12

Objetivo: CONDUZIR TÉCNICA PARA REALIZAR VISTORIA TÉCNICA PARA EFEITO DA RENOVAÇÃO DE LICENÇA DA VISA ANUAL NA EMPRESA NAMBA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s): SANTO ANTONIO DO TAU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 51499591/PAULO SERGIO DE MELO E SILVA (MOTORISTA) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 10/05/2012 a 11/05/2012<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396477
PORTARIA: 154/12

Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA PARA EFEITO DA RENOVAÇÃO E LIBERAÇÃO DE LICENÇA DA VISA ANUAL NO HOSPITAL SÃO LUCAS.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s): BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 724939/ELIZA MARIA COELHO SOBRAL (MÉDICO VETERINÁRIO) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 07/05/2012 a 08/05/2012<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396486
PORTARIA: 155/12

Objetivo: CONDUZIR TÉCNICA PARA REALIZAR VISTORIA TÉCNICA PARA EFEITO DA RENOVAÇÃO E LIBERAÇÃO DE LICENÇA DA VISA ANUAL NO HOSPITAL SÃO LUCAS.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s): BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 51499591/PAULO SERGIO DE MELO E SILVA (MOTORISTA) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 07/05/2012 a 08/05/2012<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

Secretaria de Estado
de Saúde Pública - 3ª Regional

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396202
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2012/3º CRS
PREGÃO Nº 005 / 3º CRS / SESPA / 2012

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 005/2012, Processo nº 18767/2012, homologada pelo Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, em 004/06/2012, publicada no Diário Oficial do Estado nº 32173 de 06/06/2012.

OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de Material de Higiene e Limpeza para atender as Unidades de Saúde dos Municípios gerenciados pelo 3º CRS, conforme Anexo I – A do edital do pregão eletrônico 005/2012/3º CRS.
VIGÊNCIA: 11/06/2012 a 10/06/2012
Empresa Vencedora dos lotes 01 e 02: R. ROMUALDO DA SILVA – ME, CNPJ nº 15.138.569/0001-95, com sede na Rua Pedro Porpino da Silva, nº 39, Bairro: Ianetama, CEP: 68.744-000 – Cidade: Castanhal, Estado: PA, Telefone: (91) 3712-2104 / (91) 8278-0706, email: neisalvianosilva@gmail.com , representada pelo Sr. Rosinei Romualdo da Silva.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	QTD GLOBAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	Água sanitária, alvejante e desinfetante, frasco C/ 1.000ml	UND	1.500	0,97	1.455,00
02	Amaciante p/ roupa C/ 1000 ml	UNID	150	2,00	300,00
03	Acido Muriático C/ 1.000ml	UNID	150	2,55	382,50
04	Cera líquida vermelha 500 ML	UNID	45	1,95	87,75
05	Cera líquida incolor 1000 ML	UNID	45	2,56	115,20
06	Desinfetante líquido, germicida/bactericida, perfumado 1000ml.	UND	1.350	1,33	1.795,50
07	Detergente líquido, biodegradável neutro, 500ml.	FRS	1.050	0,80	840,00
08	Desodorizador de ar para ambiente, ação contínua, de primeira qualidade, fragrância de lavanda ou jasmim, apresentação aerosol, contendo 400ml.registro no Ministério da Saúde,	UNID	150	4,20	630,00
09	Desodorizador sanitário, 35g, essência lavanda tablete sólido.	UNID	300	0,72	216,00
10	Inseticida em base aquosa, contra baratas, mosquitos e formigas, tipo aerosol, apresentação em lata com 500ml. Registro no Ministério da Saúde.	UNID	60	3,40	204,00
11	Limpa vidro em spray 500ml	UNID	75	2,30	172,50
12	Lustrador para móveis e superfícies lisas, líquido, 200ml, componentes á base de silicone, aroma lavanda.	UNID	180	1,25	225,00
13	Removedor de ferrugem 50ML	UNID	60	3,70	222,00
14	Sabão em pó 500g c/ alvejante seguro	UNID	1.200	1,40	1.680,00
15	Sabão em barra 1K	UNID	450	2,00	900,00
16	Sabonete em barra de 90g	UNID	300	0,60	180,00
TOTAL LOTE 01					9.405,45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	QTD GLOBAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
17	Bacia em plástico pequena	UNID	36	2,00	72,00
18	Bacia em plástico grande	UNID	30	7,00	210,00
19	Balde em plástico capacidade 10L	UNID	15	3,50	52,50
20	Balde em plástico capacidade 20L	UNID	90	4,00	360,00
21	Balde em plástico c/ tampa e aba grande capacidade P/ 100L	UNID	60	26,49	1.589,40
22	Cesto plástico p/ lixo pequeno	UNID	30	1,15	34,50
23	Cesto plástico p/ lixo médio	UNID	75	4,00	300,00
24	Copo descartável para água 180ml C/ 100 unidades	PCT	900	1,79	1.611,00
25	Copo descartável para café 50ml C/ 100 unidades	PCT	300	0,79	237,00
26	Espanja de aço pacote C/ 08 unid, (fardo C/ 14 pacotes)	FARDO	150	15,90	2.385,00
27	Espanja dupla face de espuma para lavar louça	UNID	300	0,30	90,00
28	Escova em nylon média para lavar roupa	UND	90	1,10	99,00
29	Escovão p/chão, de piaçava, cabo de madeira.	UNID	150	3,80	570,00
30	Flanela c/ bainha 40 X 60 cm	UNID	300	1,80	540,00
31	Guardanapo em tecido, 60 X 40 cm.	UNID	300	2,45	735,00
32	Luvas multiuso tamanho P	PAR	150	2,70	405,00
33	Luvas multiuso tamanho M	PAR	150	2,70	405,00
34	Luvas multiuso tamanho G	PAR	150	2,70	405,00
35	Lixeira plástica com pedal capacidade p/ 15L	UNID	60	14,90	894,00
36	Pano para limpeza de chão, em algodão cru, 70X42, tipo saco.	UNID	600	2,00	1.200,00
37	Papel toalha interfolhado descartável C/ 1.000 folhas	FARDO	150	9,80	1.470,00
38	Pregador de roupa C/ 12	PCT	90	1,15	103,50
39	Pá para lixo c/ cabo longo pequena	UNID	90	1,10	99,00
40	Rodo em borracha cabo madeira	UNID	60	3,50	210,00
41	Papel higiênico branco em fibras virgem, não recicladas, folhas duplas, picotado, C/64 rolos 30mX10cm cada rolo.	FARDO	300	18,40	5.520,00
42	Saco em plástico, p/uso diverso, 1 kg, C/100 unid	PCT	18	1,20	21,60
43	Saco em plástico, p/uso diverso, 2 kg, C/100 unid	PCT	18	2,50	45,00
44	Saco p/ lixo 100L c/ 05 unidades	PCT	750	1,40	1.050,00
45	Saco p/ lixo 50L c/ 10 unidades	PCT	750	1,40	1.050,00
46	Saco p/ lixo 30L c/ 10 unidades	PCT	750	1,41	1.057,00
47	Sacola em plástico, p/ uso diverso 05 kg.	UNID	1.800	0,03	54,00
48	Sacola em plástico, p/ uso diverso 10 kg	UNID	1.800	0,18	324,00
49	Papel toalha absorvente descartável, em rolo pct C/ 02 unid.	PCT	150	2,40	360,00
50	Vassoura de piaçava cabo de madeira	UNID	300	3,00	900,00
51	Vassoura de pelo cabo de madeira.	UNID	150	4,15	622,50
TOTAL LOTE 02					25.081,50

José Moreira Sales
Ordenador de Despesas do 3º CRS/SESPA